
１．メーカー仕様車

車       　名 タイプ
日団協

登録番号
基  本  型  式 変速機等 補助金額

2701 DBA-TSS１０H－CEPJC A／Ｔ、２.０L、２WD ＬＰＧ専用車、スーパーサルーン 172,800

2702 DBA-TSS１０－CEPFC A／Ｔ、２.０L、２WD ＬＰＧ専用車、スーパーデラックス 156,300

2703 DBA-TSS１０－ＡEPＤC A／Ｔ、２.０L、２WD ＬＰＧ専用車、デラックス 141,900

2704 DBA-TSS１０－ＡEPＲC A／Ｔ、２.０L、２WD ＬＰＧ専用車、スタンダード 128,500

2705 DBA-TSS１１－BEPFC A／Ｔ、２.０L、２WD ＬＰＧ専用車、SG 135,200

2706 DBAーTSS11ーBEMRC M／Ｔ、２.０L、２WD ＬＰＧ専用車、スタンダード 84,100

2707 DBA-TSS１１－ＢEPＲC A／Ｔ、２.０L、２WD ＬＰＧ専用車、スタンダード 115,700

2708 DBA－TSS１１Y－BEMDC Ｍ／Ｔ、２.０L、２WD ＬＰＧ専用車 90,000

2709 DBA－TSS１１Y－BEPDC Ａ／Ｔ、２.０L、２WD ＬＰＧ専用車 120,000

ダイナ／トヨエース　１．５ｔ 2710 ＮＢＧ－ＴＲＹ２３１－ＴＱＭＧＣ Ｍ／Ｔ、２WD、１.５t積み ロングディッキ、フルジャストロー 95,400

ダイナ／トヨエース　１．５ｔ 2711 ＮＢＧ－ＴＲＹ２３１－ＴＱＰＧＣ A／Ｔ、２WD、１.５t積み ロングディッキ、フルジャストロー 102,500

ダイナ／トヨエース　１．５ｔ 2712 ＮＢＧ－ＴＲＹ２８１－ＴＱＭＧＣ Ｍ／Ｔ、４WD、１.５t積み ロングディッキ、フルジャストロー 109,600

ダイナ／トヨエース　１．５ｔ 2713 ＮＢＧ－ＴＲＹ２８１－ＴＱＰＧＣ A／Ｔ、４WD、１.５t積み ロングディッキ、フルジャストロー 116,600

ダイナ／トヨエース　２ｔ 2714 ＮＢＧ－ＢＺＵ６００－ＴＱＭＭＰ Ｍ／Ｔ、２WD、２t積み 標準ディッキ、フルジャストロー 203,300

ダイナ／トヨエース　２ｔ 2715 ＮＢＧ－ＢＺＵ６００－ＴＱＭＱＰ Ｍ／Ｔ、２WD、３t積み 標準ディッキ、フルジャストロー 210,600

ダイナ／トヨエース　２ｔ 2716 ＮＢＧ－ＢＺＵ６００－ＴＫＭＱＰ Ｍ／Ｔ、２WD、３t積み 標準ディッキ、高床 211,600

ダイナ／トヨエース　２ｔ 塵芥車用キャブ付シャシー 2717 ＮＢＧ-ＢＺＵ600Ａ-ＴＹＭＭＰ5 Ｍ／Ｔ、２WD、２t積み 高床 209,900

ダイナ／トヨエース　２ｔ
5方開ステーキ付リフト車

2718
ＮＧＢ-ＢＺＵ600-ＶＴＣＧＭＨ
（ＮＢＧ-ＢＺＵ６００-ＴＱＭＱＰ）

Ｍ／Ｔ、２WD、３t積み 標準ディッキ、フルジャストロー 250,000

ダイナ／トヨエース　２ｔ
パワーリフト車

2719
ＮＧＢ-ＢＺＵ600-ＶＴＣＤＭＨ
（ＮＢＧ-ＢＺＵ６００-ＴＱＭＱＰ）

Ｍ／Ｔ、２WD、３t積み 標準ディッキ、フルジャストロー 238,900

コースター 2720  NBG－ＢＺＢ５０ーＺＲＭＮＣ Ｍ／Ｔ、定員２９人 ロングボディ、ハイルーフ 250,000

コースター 2721  NBG－ＢＺＢ４０ーＺＲＭＮＣ Ｍ／Ｔ、定員２６人 標準ボディ、ハイルーフ 250,000

デュトロ 2722 ＮＢＧ－ＢＺＵ６００M－ＴＱＭＭＰ Ｍ／Ｔ、２WD、２t積み 194,500

デュトロ 2723 ＮＢＧ－ＢＺＵ６００M－ＴＱＭＱＰ Ｍ／Ｔ、２WD、３t積み 194,500

乗用車 2724 ４Ｅ－ＡＴ ＬＰＧ専用車 250,000

2725 ５ＭＴ ＬＰＧ専用車 250,000

2726 ４Ｅ－ＡＴ ＬＰＧ専用車 250,000

NV200 バネット
（主にタクシー用途）

乗用車 2727 ＤＢＡ-Ｍ２０改 ４Ａ/Ｔ、1.6Ｌ　２ＷＤ 標準ボディ、標準ルーフ 250,000

シビリアン 2728 ＡＢＧ-ＤHＷ４１(改) ロングボディ,ハイルーフ 250,000

シビリアン 2729 ＡＢＧ-ＤVＷ４１(改) 標準ボディ、ハイルーフ 250,000

三菱製 ミニキャブトラック 軽トラック 2730 ＥＢＤ－ＤＳ１６Ｔ改 ＡＴ/Ｍ/Ｔ、２ＷＤ ＬＰＧ専用車 250,000

日産製

マツダ製  アクセラ

日野自動車

マイクロバス
４Ａ/Ｔ、４.４Ｌ　2ＷＤ
５Ｍ/Ｔ、４.４Ｌ　２ＷＤ

ＣＢＡ－ＢＭ６ＦＪ改

教習車

キャブオーバー

 Ｈ27年度ＬＰガス自動車補助対象車両

シ ャ シ 形 状、グレード

乗用車

乗用車

乗用車

トヨタ自動車
キャブトラック

キャブトラック

マイクロバス

教習車

キャブトラック

クラウンセダン

クラウンコンフォート

コンフォート



２．フォークリフト　　

商品名
日団協

登録番号 基本型式 補助金額（円）

1.0 トン ＦＧＥ10
1.4 トン ＦＧＥ14
1.5 トン ＦＧＥ15
1.8 トン ＦＧＥ18
1.0 トン ＫＦＧＥ10
1.4 トン ＫＦＧＥ14
1.5 トン ＫＦＧＥ15
1.8 トン ＫＦＧＥ18
2.0 トン 27304 ＦＧＥ20Ｃ 107,500
2.0 トン 27305 ＦＧＥ20 113,000
2.0 トン 27306 ＫＦＧＥ20 100,500
2.0 トン 27307 ＦＧＥ20Ｚ 113,000
2.5 トン 27308 ＦＧＥ25 113,000
2.5 トン 27309 ＫＦＧＥ25 100,500
2.5 トン ＦＧＥ25Ｚ
2.8 トン ＦＧＥ28
3.0 トン ＦＧＥ30
3.5 トン ＦＧＥ35Ａ
3.5 トン ＦＧ35ＮＴ
4.0 トン ＦＧ40ＮＴ
4.5 トン ＦＧ45ＮＴ
5.0 トン ＦＧ50ＮＴ
5.5 トン ＦＧ55ＮＴ

日団協 型式 補助金額（円）

1.0 トン 8ＦＧ10
1.0 トン 8ＦＧＬ10
1.4 トン 8ＦＧ14
1.4 トン 8ＦＧＬ14
1.5 トン 8ＦＧ15
1.5 トン 8ＦＧＬ15
1.8 トン 8ＦＧ18
1.8 トン 8ＦＧＬ18
2.0 トン 8ＦＧＫ20
2.0 トン 8ＦＧＫＬ20
2.5 トン 8ＦＧＫ25
2.5 トン 8ＦＧＫＬ25
2.0 トン 8ＦＧ20
2.0 トン 8ＦＧＬ20
2.5 トン 8ＦＧ25
2.5 トン 8ＦＧＬ25
2.8 トン 8ＦＧ28
3.0 トン 8ＦＧ30
3.0 トン 8ＦＧＬ30
3.5 トン 8ＦＧＫ30
3.0 トン 8ＦＧＪ35
3.5 トン 8ＦＧ35
4.0 トン 8ＦＧ40
4.5 トン 8ＦＧ45
5.0 トン 8ＦＧ50

107,500

95,000

27310

27311ＧＲＥＮＤiＡ　ＥＸ

ﾀｲﾌﾟ

ニチユ三菱
フォークリフト

ＧＲＥＮＤiＡ

27301

27302

27105

27103

27104

商品名

ジェネオトヨタ

荷重

27101

27102

113,000

136,500

117,500

115,500



日団協
登録番号

型式 補助金額（円）

03ＦＬ09ＰＡＸⅡ21Ｄ

03ＦＴ09ＰＡＸⅡ21Ｄ

03ＦＴ09ＰＡＸⅡ21Ｓ

03ＦＬ10ＰＡＸⅡ21Ｄ

03ＦＴ10ＰＡＸⅡ21Ｄ

03ＦＴ10ＰＡＸⅡ21Ｓ

03ＦＬ14ＰＡＸⅡ21Ｄ

03ＦＴ14ＰＡＸⅡ21Ｄ

03ＦＴ14ＰＡＸⅡ21Ｓ

03ＦＬ15ＰＡＸⅡ21Ｄ

03ＦＴ15ＰＡＸⅡ21Ｄ

03ＦＴ15ＰＡＸⅡ21Ｓ

03ＦＬ18ＰＡＸⅡ21Ｄ

03ＦＴ18ＰＡＸⅡ21Ｄ

03ＦＴ18ＰＡＸⅡ21Ｓ

03ＦＬ20ＰＡＸⅡ21Ｄ

03ＦＴ20ＰＡＸⅡ21Ｄ

03ＦＴ20ＰＡＸⅡ21Ｓ

11ＦＬ20ＰＡＸⅡ21Ｄ

11ＦＬ20ＰＡＸⅡ25Ｄ

11ＦＴ20ＰＡＸⅡ21Ｄ

11ＦＴ20ＰＡＸⅡ21Ｓ

11ＦＴ20ＰＡＸⅡ25Ｄ

11ＦＬ25ＰＡＸⅡ21Ｄ

11ＦＬ25ＰＡＸⅡ25Ｄ

11ＦＴ25ＰＡＸⅡ21Ｄ

11ＦＴ25ＰＡＸⅡ21Ｓ

11ＦＴ25ＰＡＸⅡ25Ｄ

13ＦＬ30ＰＡＸⅡ25Ｄ

13ＦＴ30ＰＡＸⅡ25Ｄ

13ＦＬ35ＰＡＸⅡ25Ｄ

13ＦＴ35ＰＡＸⅡ25Ｄ

27208

27209

109,000

ケアプロ

1.5

27206

27207

2.0

1.0

1.35

1.75

2.0

27201

27202

27203

27204

27205

商品名 荷重（トン）

0.9

ケアプロ‐
コンパクト

住
　
友
　
ナ
　
コ
　
マ
　
テ
　
リ
　
ア
　
ル
　
ハ
　
ン
　
ド
　
リ
　
ン
　
グ

ケアプロ

2.5

3.0



商品名
日団協

登録番号 型式 補助金額（円）

ＡＰ1Ｆ1Ａ09Ｄ

ＡＰ1Ｆ1Ａ14Ｄ

ＡＰ1Ｆ1Ａ16Ｄ

ＡＰ1Ｆ2Ａ25Ｄ

Ｐ1Ｆ1Ａ20Ｄ

Ｐ1Ｆ1Ｍ20Ｄ

27403 ＮＡＰ1Ｆ1Ａ14Ｄ 84,500

ＮＡＰ1Ｆ1Ａ09Ｄ

ＮＡＰ1Ｆ1Ａ16Ｄ

ＮＰ1Ｆ1Ａ20Ｄ

ＮＰ1Ｆ1Ｍ20Ｄ

ＮＡＰ1Ｆ2Ａ25Ｄ

Ｐ1Ｆ1Ａ10Ｄ

Ｐ1Ｆ1Ｍ10Ｄ

Ｐ1Ｆ1Ａ15Ｄ

Ｐ1Ｆ1Ｍ15Ｄ

Ｐ1Ｆ1Ａ18Ｄ

Ｐ1Ｆ1Ｍ18Ｄ

ＮＰ1Ｆ1Ａ10Ｄ

ＮＰ1Ｆ1Ｍ10Ｄ

ＮＰ1Ｆ1Ａ15Ｄ

ＮＰ1Ｆ1Ｍ15Ｄ

ＮＰ1Ｆ1Ａ18Ｄ

ＮＰ1Ｆ1Ｍ18Ｄ

Ｐ1Ｆ2Ａ20Ｄ

Ｐ1Ｆ2Ｍ20Ｄ

Ｐ1Ｆ2Ａ25Ｄ

Ｐ1Ｆ2Ｍ25Ｄ

ＮＰ1Ｆ2Ａ20Ｄ

ＮＰ1Ｆ2Ｍ20Ｄ

ＮＰ1Ｆ2Ａ25Ｄ

ＮＰ1Ｆ2Ｍ25Ｄ

Ｕ1Ｆ2Ａ20Ｄ

Ｕ1Ｆ2Ａ25Ｄ

27412 ＵＧ1Ｆ2Ａ30Ｄ 74,500

27413 ＵＧ1Ｆ2Ａ35Ｄ 74,000

27414 ＮＵＧ1Ｆ2Ａ30Ｄ 85,000

85,000

74,500
2.5

2.0

2.5

27410

ユ
ニ
キ
ャ
リ
ア

74,000

85,000

74,000

74,500

74,000

85,000

74,000

2.0

2.5

27409

ＡＧＲＥＳ

1.0 27407

1.5

1.8

27408

1.5

2.0

3.0

27411

3.0

3.5

1.4

0.9

ＡＧＲＥＳ
コンパクト

2.5

27404

1.6

2.0

1.0 27405

1.8

2.0

27401

27402 74,500

27406

荷重（トン）

0.9

1.4

1.6

2.5



日団協
登録番号

補助金額（円）

ＦＧ０９－２１ ＦＧ０９Ｔ－２１

ＦＧ１０Ｃ－２１

ＦＧ１０Ｔ－２１

ＦＧ１５Ｃ－２１

ＦＧ１５Ｔ－２１

ＦＧ１８Ｃ－２１

ＦＧ１８Ｔ－２１

ＦＧ２０Ｃ－１７

ＦＧ２０Ｔ－１７

ＦＧ２０Ｈ－１７ ＦＧ２０ＨＴ－１７

ＦＧ２０Ｎ－１７ ＦＧ２０ＮＴ－１７

ＦＧ２５Ｃ－１７

ＦＧ２５Ｔ－１７

ＦＧ２５Ｈ－１７ ＦＧ２５ＨＴ－１７

ＦＧ２５Ｎ－１７ ＦＧ２５ＮＴ－１７

ＦＧ３０Ｃ－１７

ＦＧ３０Ｔ－１７

27503 ＦＧ３０Ｎ－１７ ＦＧ３０ＮＴ－１７ 148,500

27504 ＦＧ３５Ａ－１７ ＦＧ３５ＡＴ－１７ 157,500

27505 ＦＧ３５ＮＴ－１０ ＦＧ３５ＮＴ－１０ 153,500

27506 ＦＧ３５－１０ ＦＧ３５Ｔ－１０ 153,500

27507 ＦＧ４０ＮＴ－１０ ＦＧ４０ＮＴ－１０ 116,500

ＦＧ４０－１０ ＦＧ４０Ｔ－１０

ＦＧ４５－１０ ＦＧ４５Ｔ－１０

27509 ＦＧ５０Ａ－１０ ＦＧ５０ＡＴ－１０ 180,000

221,000
ＣＸシリーズ

3.5

4.0

5.0

4.0

4.5

135,000

ＢＸシリーズ

2.0

2.5

ＦＧ２０－１７

27502

1.75

ＡＸシリーズ 27501

3.5

131,000ＦＧ２５－１７

ＦＧ３０－１７3.0

27508

シリーズ名 荷重（トン）

コ
マ
ツ
フ
ォ
ー

ク
リ
フ
ト

機種型式

ＦＧ１０－２１

ＦＧ１５－２１

ＦＧ１８－２１

0.9

1.0

1.5

3.0

3.5


